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FIFOs innspill til forskningsmeldingen 
 
Forskningsinstituttenes Fellesforums (FIFO) er en forening for de teknisk-industrielle insti-
tuttene og miljøinstituttene. Disse instituttene er meget sentrale i de sentrene som er etablert 
de siste årene som ledd i en strategisk satsing. Vi tenker spesielt på senter for forsknings-
drevet innovasjon og de nylig utpekte sentre for energi og miljø. Våre institutter er viktige 
aktører for å nå strategiske mål i forskningspolitikken.  
 
Vi viser til høringsuttalelser fra enkeltinstitutt og FFA. I vår uttalelse fokuserer vi på over-
ordnede punkter under fire overskrifter som spesielt gjelder de teknisk-industrielle instituttene 
og miljøinstituttene: politisk forankring, satsinger, rammebetingelser og samarbeid i forsk-
ningssektoren.  

Politisk Forankring 

FIFO mener det er viktig å opprettholde målsetningen i forskningspolitikken fra forrige forsk-
ningsmelding, Vilje til forskning. Det må legges til rette for kontinuitet i utøvelse av forsk-
ningspolitikken.  
 
FIFO vil spesielt legge vekt på: 
- Næringsrettet forskning: To-prosentmålet for næringslivet må opprettholdes. Det krever 

en styrking av virkemidler som utløser mer forskning fra næringslivet og bruker i offentlig 
sektor. Finanskrisen gjør dette ekstra nødvendig og det må gjennomføres raskt for å hindre 
at viktige forskningsmiljøer forvitrer. Skattefunn ordningen bør styrkes.   

Satsinger 

FIFO støtter dagens priorterte områder. Vi ser imidlertid at det er flere av temaene innen disse 
områdene som trenger å styrkes spesielt.  
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FIFO ønsker styrking av: 
- Realfag og teknologi generelt: Norge har vesentlig lavere prioriteringer til forskning innen 

realfag og teknologi enn andre land. Forskningsmeldingen bør analysere dette og vurdere 
om analysen tilsier en tydeligere fokusering på disse områdene.  

- Infrastruktur: Opptrappinsplanen for større infrastruktur bør realiseres fullt ut.  
- Petroleum: Norges naturlige forutsetninger innen dette området gjør det naturlig å foku-

sere på dette området. Det gir antagelig vesentlig høyere økonomisk avkastning for Norge 
enn de aller fleste andre områder. Strukturendingene de siste årene medfører at det offent-
lige må ta et større ansvar enn tidligere.  

- IKT: Nesten alle fagområder trenger IKT-kompetanse som viktig komponent i sin forsk-
ning. Det er flere av områdene innen IKT som i dag ikke får tilstrekkelig støtte. IKT, 
inkludert analyse av data, bør inngå som en integrert del av de fleste programmer, ikke 
bare forbeholdt de rene IKT-programmene. Det bør stimuleres til at miljøer med forskjel-
lig kompetanse bidrar i prosjektene.  

- Klima: Klimautfordringene er blitt vesentlig tydeligere siden siste forskningsmelding. Det 
bør gjenspeiles i denne forskningsmeldingen, spesielt når det gjelder anvendt forskning 
knyttet til effekter av klimaendringer og ikke minst utvikling av kunnskapsbaserte tiltak 
både for å redusere klimaeffekter på sikt, samtidig som det vil være nødvendig å sette i 
verk bedre tiltak for å motvirke negative effekter av klimaendringene. 

Rammebetingelser 

Rammebetingelsene bør bidra til å styrke forskningsmiljøene og stimulere til samarbeid. FIFO 
mener det er viktig å fjerne inntektsskatt for forskningsinstitutter og formueskatt før 2008 og 
se på forhold knyttet til kostnadsrefusjon i EU-prosjekter. 
  
FIFO vil spesielt fokusere på: 
- Basisbevilgninger: Dagens forskningsmelding varslet økte basisbevilgninger til de tek-

nisk-industrielle instituttene og miljøinstituttene. Disse instituttgruppene har vesentlig 
lavere basisbevilgning enn de andre instituttgruppene og lavere enn tilsvarende institutter 
internasjonalt. Det er viktig med en betydelig heving av nivået på basisbevilgningene, 
samtidig som den nye og konkurransebaserte finansieringsmodellen for instituttsektoren 
innføres f.o.m. 2009. En lik prosentvis økning av basisbevilgningen innen alle konkurran-
searenaene, vil øke forskjellene mellom arenaene.  

Samarbeid i forskningssektoren 

Det er viktig å legge forholdene til rette for et tett samarbeid mellom de forskjellige aktørene i 
sektoren. Reglene bør oppfordre til samarbeid. Der det er konkurranse, må den gjennomføres 
på like vilkår. FIFO støtter hovedprinsippene i den konkurranseutsatte basisbevilgningen, men 
mener at det er nødvendig med en gjennomgang av reglene.  
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FIFO vil fokusere på  
- Samarbeid med U&H-sektoren: De teknisk-industrielle og miljøinstituttene har et tett 

samarbeid med U&H-sektoren, knyttet til utstyr, data komplementær kompetanse og 
assistanse med undervisning og veiledning. Flere av de nye sentrene som er dannet, er 
resultat av samarbeid mellom de to sektorene. Dette nære samarbeidet må det tas hen-
syn til i utviklingen av de to sektorene og reglene for finansiering av sektorene. FIFO 
støtter justering av disse reglene for å stimulere til bedre samarbeid.  

 
 
FIFO takker for muligheten til å komme med bidrag til meldingen og ønsker lykke til i det 
videre arbeidet med meldingen.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Suzanne Lacasse 
Styreleder 2008–2010 
ForskningsInstituttenes FellesForum FIFO 
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